



AUTISMEFORENINGEN
I NORGE

Oslo, 25. november 2011

Kommunal- og regionaldepartementet
Postboks 8112 Dep
0032 Oslo

Høringssvar vedr. NOU 2011: 15 – Rom for alle. En sosial boligpolitikk for fremtiden

Autisme er en gjennomgripende utviklingsforstyrrelse som medfører omfattende funksjonsvansker. Vanskene griper inn i ulike livsområder og varer hele livet. Hovedvanskene er knyttet til: omfattende forståelsvansker knyttet til språk, kommunikasjon og sosiale relasjoner, uttalte begrensninger i aktiviteter og interesser, samt særegne reaksjoner på omgivelsene.

Autismeforeningen i Norge ble stiftet i 1965 og har ca. 4.500 medlemmer. Foreningen er en sammenslutning av personer med diagnoser innen autismspekteret, foreldre og andre pårørende, fagfolk og andre interesserte.

Vi viser til Kommunal- og regionaldepartementets høringsnotat av 23. august 2011
Autismeforeningen i Norge har enkelte merknader til forslagene, jf. nedenfor.

Eierlinja og boligsosiale ordninger

Autismeforeningen stiller seg bak utvalgets tiltak om å styrke og justere bostøtten for vanskeligstilte på boligmarkedet. Vi er glad for at utvalget understreker de positive økonomiske effektene for det offentlige, og de positive effektene for de enkeltes livskvalitet av å bo i egen eiet bolig. Fleksibel bruk av startlånet i kombinasjon med betydelig økt nivå på bostøtten må til for å hindre problemet med at de som har for høy inntekt til å kunne motta bostøtte, eller tilbud om kommunal bolig, og samtidig for svak økonomi til å etablere seg i egen eid bolig via startlånet, faller mellom de boligsosiale ordningene. Autismeforeningen støtter utvalgets forslag om en målrettet politikk for eie til leie.

Individuell plan

Fleksibel bruk av virkemidler er viktig for et tjenestetilbud som er utformet med utgangspunkt i den enkeltes behov. Denne utformingen skjer i den enkeltes individuelle plan, og Autismeforeningen mener utvalgets forslag om at tilgang til bolig og boligoppfølging bør defineres som en del av behandlingen og legges inn i individuell plan, er meget fornuftig. (Bosted er ikke bare en del av behandlingen, men en premisse for å kunne gi tjenester.) Dette vil styrke individuell plan som et verktøy for langsiktig planlegging, og sannsynliggjøre orientering mot et helhetlig og kontinuerlig tjenestetilbud. Autismeforeningen mener at en slik orientering vil bli sterkere hvis det planlegges at et fremtidig mål er å bo i egen eiet bolig, siden det er en lang prosess å nå et slikt mål.

Boform

For at en bolig skal fungere som en arena for livsutfoldelse, behandling/utvikling og forebygging, må boligen ha visse kvaliteter. Autismeforeningen er fornøyd med at utvalget viderefører de nasjonale føringene knyttet til kommunale boliger for personer med utviklingshemning om å unngå institusjonslignende boformer. Boliger skal ligge i vanlige boligområder. Det skal være ordinære krav til størrelse og kvalitet på boligene, og fellesskapsløsninger skal være minimale. Hver enkelt bolig skal sees som en selvstendig enhet og tjenestetilbudet skal vurderes individuelt og tildeles personen, og ikke boligen. Autismeforeningen stiller seg bak utvalgets vurdering om at slike kvalitetskrav bør forskriftsfestes.

Kommunal planlegging

Individuell plan er et viktig verktøy i planlegging, gjennomføring og oppfølging av boligtiltak. Autismeforeningen mener at slike planer kan få umiddelbar nytteverdi utover det individuelle om det ble kommunal praksis å bruke planene i kommunenes eget planverk. Koordinator for individuell plan synes naturlig å kunne spille en rolle her. Autismeforeningen mener at individuelle planer kan brukes til å gi individrettede data, noe som muliggjør vurdering av måloppnåelse av det boligsosiale arbeidet i kommunene, og til å følge utviklingen over tid da individuelle planer jevnlig skal evalueres og justeres med hensyn til mål og virkemidler. Autismeforeningen skulle således ønske at det ble satt i gang et arbeid for å gi føringer for slik bruk av innbyggernes individuelle planer i det kommunale planverket.

Vennlig hilsen

Harald Neerland (sign.)

Leder

Åse Gårder

Daglig leder